CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

GERALDO CARLOS DOS REIS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 117/2021

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Geraldo Carlos dos Reis, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, à Secretária Municipal de Promoção Social, Igara Borges de

Castro, solicitando o retorno da casa de apoio para atender à comunidade

considerada flutuante, que são aquelas pessoas ou famílias inteiras, que passam por

nossa cidade, e por alguns motivos necessitam pernoitar ou permanecer por alguns

dias no Município, evitando assim que fiquem desabrigadas ou em situação de

vulnerabilidade. Ressalta o autor que, por muito tempo essa casa atendeu inúmeras

famílias, sendo, portanto, muito importante o retorno do seu funcionamento para atender

e cumprir o papel do município quanto a sua responsabilidade social.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 22 de fevereiro de 2021.

Geraldo Carlos dos Reis

             Vereador